Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

08.10.2019                № 540
гп. Излучинск

О проведении тематического

контроля в дошкольной ступени

№1, №2

Во исполнении годового плана работы дошкольной ступени №1, №2 на

2019/2020 учебный год, в целях повышения качества образовательной деятель-

ности путем обеспечения эффективного осуществления внутреннего контроля,

руководствуясь Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273, Положе-

нием об административном контроле в дошкольном отделении от 05.05.2014 №

218,

Приказываю:

1. Провести тематический контроль по теме «Состояние работы по созда-

нию единого социокультурного контекста воспитания и общения в образова-

тельном учреждении и семье, повышению педагогической культуры родителей

в рамках реализации программы «Социокультурные истоки» в период с

14.10.2019г. по 25.11.2019г.

2. Утвердить план тематического контроля согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссий в дошкольной ступени №1, №2 согласно

приложению 2.

4. Утвердить график проведения открытых мероприятий для педагогов и

родителей согласно приложению 3.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Батырову

И.Ю., заместителя директора по дошкольному образованию, Гончаренко О.А.,

заместителя директора по дошкольному образованию.

Директор         Е.В. Шагвалеева

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Излучинская ОНШ»

08.10.2019 № 540

План

проведения тематического контроля
Тема: «Состояние работы по созданию единого социокультурного контекста воспи-

тания и общения в образовательном учреждении и семье, повышению педагогической

культуры родителей в рамках реализации программы «Социокультурные истоки».

Цель: определить состояния работы по взаимодействию педагогов и родителей в ре-

шения задач духовно-нравственного воспитания детей дошкольного возраста.

Сроки проведения: 14.10.2019г. по 25.11.2019г.

№  Вопросы кон-

троля

Цель и содержание контроля    Методы     контроля

1 Создание условий

в ОУ  для прове-

дения работы

  - умение воспитателя создать разви-

вающую предметно – пространствен-

ную среду, с точки зрения насыщен-

ности, пригодности как для совмест-

ной деятельности со взрослым, так и

для самостоятельной деятельности

детей, отвечающей потребностям

возраста.

- изучение и анализ предмет-

но-развивающей среды в

дошкольных группах (с точ-

ки зрения её содержания)

2 Оценка планиро-

вания

-системность и целенаправленность

планирования совместной деятельно-

сти педагога с детьми по проблеме

духовно – нравственного воспитания

-индивидуальная работа с детьми,

-самостоятельная деятельность детей.

- анализ плана воспитатель-

но-образовательной работы с

детьми

- анализ рабочих программ

по духовно – нравственному

воспитанию «Социокультур-

ные Истоки».

3 Оценка професси-

онального мастер-

ства воспитателя

- знание теоретических аспектов ду-

ховно – нравственного воспитания

дошкольников

-умение применять знание про-

граммных целей и задач духовно –

нравственного воспитания в практи-

ческой работе с детьми

- создание условия для самостоя-

тельной деятельности детей

 - тестирование педагогов,

- анализ проведения органи-

зованной образовательной

деятельности

- анализ планирования по

созданию условий для само-

стоятельной деятельности

детей

4 Оценка форм вза-

имодействия с

родителями по

данной проблеме

-выявление разнообразия примене-

ния форм сотрудничества с родите-

лями и их эффективность,

-анкетирование родителей по вопро-

сам эффективности взаимодействия

ДОУ с родителями, понимания роди-

телями важности  духовно – нрав-

ственному воспитанию в дошколь-

ном возрасте

-изучение документации по

работе с родителями в груп-

пах,

-анализ анкетирования

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Излучинская ОНШ»

08.10.2019 № 540

Состав комиссий в дошкольной ступени №1, №2

для проведения тематического контроля по теме:

«Состояние работы по созданию единого социокультурного контекста воспитания и

общения в образовательном учреждении и семье, повышению педагогической

культуры родителей в рамках реализации программы «Социокультурные истоки».

№

п/п

Направление дея-

тельности комис-

сии

Председатель

комиссии

Ответственные

Дошкольная ступень №1

1. Анализ предметно-

развивающей сре-

ды

Батырова И.Ю.,

заместитель ди-

ректора

Храмова Е.В., воспитатель

Ткаченко А.С., воспитатель

Жукова Э.Д., воспитатель

Агафонова Л.Н., воспитатель

2. Анализ плана

воспитательно-

образовательной

работы

Нафикова Н.В., воспитатель (3,6 гр.)

Романова С.С., воспитатель ( 1, 2 гр.)

Ленькова Г.Г., воспитатель (7 гр.)

Жукова Э.Д., воспитатель (4,5 гр.)

3. Анализ работы

с родителями

Матвиенко М.Г., воспитатель

Гребенщикова О.М., воспитатель

Середа Ю.М., воспитатель

Лугина Н.Н., воспитатель

4. Анализ анкетиро-

вания педагогов

Жукова Э.Д., воспитатель

Дошкольная ступень №2

1. Анализ предметно-

развивающей

среды

Гончаренко О.А.,

Заместитель

директора

Проскурякова Т.А., воспитатель

Коновалова Е.В., воспитатель

Сидорова Ю.А., музыкальный руководитель

Таланкина С.В., воспитатель

2. Анализ плана

воспитательно-

образовательной

работы

Николашина О.В., воспитатель (10,11,13 гр.)

Тимергалина И.А., воспитатель (8,9,12 гр.)

Пашко О.В., воспитатель (1,2,14 гр.)

Антоненко О.В., воспитатель (3, 4 гр.)

Бережная Н.В., воспитатель (5, 6, 7 гр.)

3. Анализ работы

с родителями

Таланкина С.В., воспитатель

Горшкова Н.Н., воспитатель

Проскурякова Т.А., воспитатель

Сидорова Л.С., воспитатель

Ильясова Р.З., воспитатель

4. Анализ анкетиро-

вания педагогов

Таланкина С.В., воспитатель

Приложение 3 к приказу

МБОУ «Излучинская ОНШ»

08.10.2019 № 540

График проведения открытых мероприятий

по тематическому контролю

№

п/п

Направление де-

ятельности ко-

миссии

возраст, тема Ответственные

Дошкольная ступень №1

Председатель комиссии: Батырова И.Ю., заместитель  директора

1. Открытый показ

ООД по программе

«Социокультурные

истоки»

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Добрая книга»

Кондрашова А.В.,

воспитатель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «Дружная семья»

Носкова И.М., воспи-

татель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Радость послушания»

Маркова Т.В., воспи-

татель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Напутственное слово»

Строканова О.В., вос-

питатель

2. Активное занятие

с родителями

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Добрая книга»

Кондрашова А.В.,

воспитатель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «Дружная семья»

Носкова И.М., воспи-

татель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «В добрый путь»

Середа Ю.М., воспи-

татель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «В добрый путь»

Нафикова Н.В., вос-

питатель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Радость послушания»

Маркова Т.В., воспи-

татель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Напутственное слово»

Строканова О.В., вос-

питатель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Напутственное слово»

Мерш Е.В., воспита-

тель

Дошкольная ступень №2

Председатель комиссии: Гончаренко О.А., заместитель директора по ДО

1. Открытый показ

ООД по программе

«Социокультурные

истоки»

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Любимое имя»

Коротовских О.Н.,

воспитатель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «Дружная семья»

Герман Я.А.,

воспитатель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Верность родной зем-

ле»

Кабирова Л.Г.,

воспитатель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Сказочное слово сло-

во»

Коновалова Е.В.,

воспитатель

2. Активное занятие

с родителями

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Доброе слово»

Николашина О.А.,

воспитатель

Группа детей 4-го года жизни Пашко О.В.,

по теме: «Доброе слово» воспитатель

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Любимое имя»

Ильясова Р.З.,

воспитатель

Группа детей 4-го года жизни

по теме: «Любимое имя»

Коротовских О.Н.,

воспитатель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «В добрый путь»

Беклемищева Н.В.,

воспитатель

Группа детей 5-го года жизни

по теме: «Дружная семья»

Герман Я.А.,

воспитатель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Радость послушания»

Вайс Е.А.,

воспитатель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Радость послушания»

Насибуллина В.Г.,

воспитатель

Группа детей 6-го года жизни

по теме: «Верность родной зем-

ле»

Кабирова Л.Г.,

воспитатель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Напутственное слово»

Бережная Н.В.,

воспитатель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Напутственное слово»

Халимова А.П.,

воспитатель

Группа детей 7-го года жизни

по теме: «Сказочное  слово»

Коновалова Е.В.,

воспитатель